2

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

31.10.2023 года                                                                                                            № 14
О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.04.2016 № 474 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Думы Лесозаводского городского округа»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.04.2016 № 474 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Думы Лесозаводского городского округа» следующие изменения:

1) в статье 2 Положения:

а) в части 2 слова «более шести» заменить словами «более семи»;
б) второй абзац части 2 изложить в следующей редакции:

«Составы комиссий формируются, как правило, на первом заседании Думы нового созыва, и утверждаются решением Думы большинством от установленной численности депутатов Думы.»;

в) в части 3 после слов «решением Думы» дополнить словами «большинством от установленной численности депутатов Думы»;
г) в части 4 слова «трех депутатов» заменить словами «четырех депутатов»;

д) в части 6 после слов «на заседании Думы» дополнить словами «большинством от установленной численности депутатов Думы»;

е) пункт 4 части 8 изложить в следующей редакции:

«4) по социальной политике, законности и правопорядку.»;

2) абзац первый части 13 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«13. В целях подготовки решений, принимаемых комиссией, на заседании комиссии ведется аудиозапись хода заседания и выступлений на электронном носителе специалистом аппарата Думы.»;

3) в пункте 6 части 2 статьи 4 Положения слова «подготовку решений» заменить словами «подготовку решений комиссии»;
4) в статье 5 Положения:

а) в части 1 после слов «решением Думы» дополнить словами «большинством от установленной численности депутатов Думы»;
б) в части 2 слова «большинством голосов от числа избранных депутатов Думы» заменить словами «большинством от установленной численности депутатов Думы»;
в) в пункте 8 части 4 слова «проекты решений» заменить словами «проекты решений Думы»;

г) в пункте 9 части 4 слова «проектам решений» заменить словами «проектам решений Думы»

5) в части 1 статьи 7 слова «Депутат Думы, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе,» заменить словами «Председатель Думы»;
6) в статье 11:

а) в части 1 слова «Комиссия по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан» заменить словами «Комиссия по социальной политике, законности и правопорядку»;

б) в части 2 слова «социальной политики, законности, правопорядка и защиты прав граждан» заменить словами «социальной политики, законности и правопорядку».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы.

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             В.Н. Басенко